



PROVINCIA DI **ANCONA**

Settore III – AREA VIABILITA' Gestione e Sviluppo

Via Strada di Passo Varano, 19/a – 60131 ANCONA – Tel. 071 5894 1

Perizia di
Variante e
suppletiva
N. 01

Data Red.: APR. 2025

1° Agg.

2° Agg.

Oggetto: **Lavori di riabilitazione alla sovrastruttura stradale s.p. n. 16 "Di Sassoferrato" dal km 11+472 al km 26+000 a tratti e s.p. n. 16/1 "Braccio del Termine" dal km 0+000 al km 1+200 – Comuni di Fabriano e Sassoferrato – Reparto Operativo di Fabriano (Cod. int. 94.04)**

Comune di Fabriano e Sassoferrato

QUADRO COMPARATIVO

COMPUTI METRICI

2

L'IMPRESA

COSTRUZIONI NASONI S.R.L.

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Geom. Maurizio Tisba

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	LAVORI A MISURA									
1 02.06.001.00 1	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (... rifiuti totali; - ALTRE SOSTANZE: Amianto. Eventuali composti aggiuntivi andranno pagati con le voci di elenco specifiche. Sommano cad	1,00	1,00	---	540,00	540,00	540,00			
2 02.06.004.00 9	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasporto a voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. Sommano t	120,00	120,00	---	16,87	2'024,40	2'024,40			
3 19.13.004.00 1	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impieghi a perfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. Sommano 100 kg	14'168,00	8'217,00	-5'951,00	13,79	195'376,72	113'312,43		82'064,29	-42,003
4 19.13.004.00 3	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impieghi a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. Sommano 100 kg	1'000,00	---	-1'000,00	12,62	12'620,00	---		12'620,00	-100,000
5 19.13.006	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino 1 categoria. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti ... come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I° Cat. - Misurazione su autocarro. Sommano 100 kg	---	8'760,24	8'760,24	15,34	---	134'382,08	134'382,08		
6 28.03.004.00 3	Minipala meccanica caricatrice, a ruote gommate, completa di pala; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relativi costi il prezzo dell'operaio specializzato Motore da 45 CV (34 KW) (Comprensivo delle Spese Generali e dell'Utile d'Impresa). Sommano h	---	6,00	6,00	36,31	---	217,86	217,86		
7 28.03.013.00 3	Rullo compattatore vibrante gommato con telaio articolato; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative oneri il prezzo del rullo gommato con massa in assetto operativo di 12.000 kg - (Comprensivo delle Spese Generali e dell'Utile d'Impresa) Sommano h	---	2,00	2,00	61,13	---	122,26	122,26		
8 28.04.001.00 2	Operaio specializzato (Comprensivo delle Spese Generali e dell'Utile d'Impresa). Sommano h	---	12,00	12,00	35,71	---	428,52	428,52		
	A R I P O R T A R E							135'150,72	94'684,29	

